

# Ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler

## Beskrivelse af projektet

I anledningen af Uge Sex 2025 ønsker vi i samarbejde med Aktivitetscenter Østerbro at afholde et event for aktivitetscentrets brugere, som sætter fokus på seksuel sundhed blandt ældre. Det vil vi, fordi vi ved, at ældres seksualitet og sexliv kan være et tabuiseret emne blandt mange i aldersgruppen, selvom en stor del af ældre fortsat har lyst til og tænker på sex<sup>1</sup>. Dog kan de fysiologiske forandringer i kroppen betyde, at ældre skal finde nye måder at have sex og være intime på, hvilket kan være en svær samtale at have. Med vores event vil vi åbne samtalen om seksuel sundhed op og give brugerne af aktivitetscenteret en kulturel oplevelse.

Eventet, som kaldes Seksuel Sundheds-besøg, er et bingo-event med drag queen Mizz Privileze, som vil spille *Sekusuel Sundheds-Bingo* med de ældre på Aktivitetscentret. *Sekusuel Sundheds-Bingo* gør brug af den didaktiske metode gamification, og de klassiske bingotal er byttet ud med facts om seksuel sundhed, sex, krop og køn - og Mizz bruger bingo-spillet som en anledning til at tale om nogle af de emner og udfordringer, som er relevante for de ældre. Dette bidrager til at starte vigtige refleksioner og samtaler blandt brugerne, og er med til at normalisere at tale om sex, uanset hvor gammel man er, og hvilken krop man har. Sekusuel Sundheds-besøget introduceres af et kort oplæg om seksuelle rettigheder, og i løbet af oplevelsen laver Mizz Privileze performances, og giver dermed publikum en mindeværdig kulturel oplevelse.

Et forskningsprojekt fra England viser også, at drag kan have en effekt på de mennesker, der oplever det, uanset eksisterende tilhørsforhold til LGBT+ miljøet<sup>2</sup>. Folk, der deltager som tilskuere til drag shows, kan opleve en stigning i deres generelle glæde og mentale helbred, blandt andet fordi drag som kunstform giver sine tilskuere et trygt rum til også at udtrykke sig på ukonventionelle og normbrydende måder.

Målgruppen for eventet er brugere af Aktivitetscenter Østerbro, som vi allerede har en aftale om at afholde Sekusuel Sundheds-besøg med.

Showet ledes af drag queen Mizz Privileze, der kom i finalen i Danmark Har Talent og siden da har levet af at optræde og undervise i Danmark og Europa. Mizz har også vundet en Danish Rainbow Award for sit arbejde med at producere events og fik i 2023 Artistforbundets Påskønnelsespris for sit arbejde med mangfoldighed. Som uddannet folkeskolelærer og certificeret menneskerettighedsrådgiver, formår Mizz at behandle tabubelagte emner på en sjov og involverende måde. Mizz taler også om netop tabuer i podcasten 'Skamfri', som de er vært for.

---

<sup>1</sup> <https://ugeskriftet.dk/videnskab/seksualitet-hos-aeldre>

<sup>2</sup> <https://www.northampton.ac.uk/news/research-shows-drag-life-is-good-for-you/>

I budgettet søges der penge til afholdelse af Sekusuel Sundheds-besøget. Dette kræver honorar af værten Mizz Privileze, print af plader og løn til teknisk afvikler af showet, som hjælper med at sætte lyd op og andre praktiske opgaver på dagen. Til sidst søges der penge til transport af Mizz Privileze og teknisk afvikler. Præmierne til selve bingo står vi selv for at skaffe og forberedelsestiden til udvikling af de specifikke bingoplader og møder med Aktivitetscenter Østerbro er inkluderet i honorarer.



## BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafklæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

*Tekst i kursiv er vejledningstekst.*

<b>Tilskudsmodtagers navn: Mizz Privileze</b>
<b>CVR: 37700185</b>
<b>Projektets navn: Uge 6 på Aktivitetscenter Østerbro</b>

<b>Projektperiode: 4.2.25 - 4.2.25</b> <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>
---

<b>Indtægter</b>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	<b>20.000 DKK</b>		<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret ( <i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i> )	0		
a)			
b)			
c)			
Honorarer	0		
Billetindtægter	0		
Øvrige indtægter, specificeret	0		
a)			
b)			
c)			

<b>INDTÆGTER I ALT</b>			
------------------------	--	--	--

<b>Udgifter</b> <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)
Honorar til Mizz Privileze for udvikling, forberedelse og afholdelse	17000	
Løn til teknisk afvikler	2000	
Transportudgifter	1000	
Opholdsudgifter		
Fortæring, herunder møder		
Diverse repræsentation		
PR og markedsføring		
Kontorhold (telefon, porto mv.)		
Revisionshonorar		
Øvrige udgifter, specificeret		
a)		
b)		
c)		
<b>UDGIFTER I ALT</b>	20.000	

<b>RESULTAT</b>	<b>0</b>	
-----------------	----------	--

**Kommentarer/forbehold:**